南昌航空大学教务处

关于做好2020届本科毕业生毕业、学位资格审查工作的通知
各学院、2020届本科毕业生：
毕业资格和学位资格审查工作是对毕业生本科学业进行的综合评价，是学校本科人才培养的重要环节，关系到每一名毕业生的切身利益。为做好2020届毕业生资格审查工作，确保毕业生毕业工作顺利进行，现将有关工作通知如下：
一、审查对象及依据
1.审查对象

2020届毕业班级学生，2015级结业学生，2013-2015级延长学习年限学生。

2.审查依据

培养方案：2020届毕业学生各专业人才培养方案

管理规定：依据《南昌航空大学学生学籍管理实施细则》和《南昌航空大学学士学位授予实施细则》进行审查。
二、 审查标准

1.毕业资格审查标准

修满本专业人才培养方案规定的毕业最低学分。其中必修课、限选课全部合格，通识教育选修课修满 6个学分，选修课达到毕业最低总学分要求；

2.学士学位审查标准

（1）通过毕业资格审查；

（2）无因本专业培养计划规定的课程（含专业任选课、教学实践环节，不含通识教育选修课）历年补考或重修所获学分累计≥25学分不授予学士学位的；
（3）无因考试舞弊受记过及以上不授予学士学位的；

（4）申请学位补授的按照南昌航空大学学士学位授予实施细则（2017年修订）第六条、第七条执行。
三、工作要求及进度安排

1.加强领导，精心组织，维护每一名毕业生的切身利益。各学院要高度重视毕业生毕业及学位资格审查工作，成立由教学副院长、专业负责人、教务员等成员组成的毕业生毕业、学位资格审查工作组，严格按照相关标准审定每一名毕业生的预计毕业、授学位结论，拟授予学士学位名单需经学院审议后提交学校学位评定委会审定。

2.严格标准，确保进度，保质保量完成工作。

（1）学院结合各专业毕业审查方案，对毕业生毕业资格进行全面审查。重点应关注休学、复学、降级、转学、转专业学生的学籍异动情况和课程修读情况。对因培养方案调整等原因而导致的学生毕业资格审查相关问题，学院应提出详细的认定或处理方案，报教务处审批备案。对参加学校组织的项目交换生，应按照出国留学项目交换协议和出国前签定的课程对接表进行课程认定和处理。

（2）各学院审议毕业生毕业、授学位情况，并将审议通过的毕业、授学位结论报送教务处，其中不毕业、不授学位学生需按要求填写（见附件 1） 。
（3）证书制作与发放：毕（结）业证书、学位证书由教务处统一制作打印。学院应做好证书发放登记工作，学生领取证书的签名表由各学院存档，对于未达到毕业条件的学生，学院应做好往届生返校考试宣传，督促学生在最长学习年限内返校参加考试，换发证书。

（4）成绩合格满足毕业、授学位条件的2015级结业学生，2013-2015级延长学习年限学生务必于6月20日前，提交申请到学院教务员老师处。表格见附件2、3。
（5）各学院严格按照2020 届毕业生毕业、授学位资格审查工作进度表要求开展工作。
	时  间
	内      容

	6月5日
	各学院完成第一轮毕业、授学位资格审查，报送审议通过的毕业、授位名单（电子版+纸质版）

	6月12日
	学院到学籍科领取并检查学历学位证书，发放学历学位证书，学生本人签字领取

	6月15日
	各学院完成第二轮毕业、授学位资格审查，报送审议通过的毕业、授位名单（电子版+纸质版）

	6月22日
	学院到学籍科领取并检查学历学位证书，发放学历学位证书，学生本人签字领取

	6月24日
	各学院完成第三轮毕业、授学位资格审查，报送审议通过的毕业、授位名单（电子版+纸质版）

	6月30日
	学院到学籍科领取并检查学历学位证书，发放学历学位证书，学生本人签字领取

	6月30日
	各学院汇总报送通过的毕业、授位名单，预计不授位，不毕业学生的名单（电子版+纸质版）

附件：

1. 南昌航空大学 2020 届毕业生毕业、结业、授学位、不授学位名单

2. 往届生换发毕业证申请表
3. 往届生授予学位证申请表

毕业、学位资格审查工作联系人：晏艳 83863717
                                                     教务处
                                               2020年5月19日